
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Zahrádky

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Zahrádky
Zahrádky 108
471 01

00261092
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 487 877 454
E-mail rehakova@zahradkycl.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Porovnání příjmů a výdajů 5

Daňové příjmy - vybrané položky 6

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 7

Plnění rozpočtu seskupeného 8

Měsíční stav finančních prostředků 11

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 12

Majetek 13

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 14

Hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Zahrádky 15

Výroční zpráva 16

Strana



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 784 534,59 2 200 000,00 1 800 000,0081,12 99,14 15 465,41

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 115 715,22 35 000,00 35 000,00330,61 330,61 -80 715,22

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 299 934,93 220 000,00 220 000,00136,33 136,33 -79 934,93

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 531 413,92 1 700 000,00 2 500 000,00148,91 101,26 -31 413,92

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 359 860,00 150 000,00 359 860,00239,91 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 5 654 483,24 4 500 000,00 5 600 000,00125,66 100,97 -54 483,24

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 108,00 10 000,00 10 000,001,08 1,08 9 892,00

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 320 547,00 289 000,00 289 000,00110,92 110,92 -31 547,00

1342 Poplatek z pobytu 1 150,00 500,00 500,00230,00 230,00 -650,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 19 888,00 1 500,00 1 500,001 325,8 1 325,8 -18 388,00

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

1361 Správní poplatky 5 400,00 10 000,00 10 000,0054,00 54,00 4 600,00

1381 Daň z hazardních her 83 454,85 50 000,00 50 000,00166,91 166,91 -33 454,85

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 3,62 0,00 0,000,00 0,00 -3,62

1511 Daň z nemovitých věcí 688 120,11 660 000,00 660 000,00104,26 104,26 -28 120,11

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 120,72 -326 253,48102,8311 864 613,48 11 538 360,009 828 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 708,00 140 400,00 140 400,0078,85 78,85 29 692,00

2112 Příjmy z prodeje zboží 9 707,00 14 500,00 14 500,0066,94 66,94 4 793,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 3 000,00 10 000,00 2 000,0030,00 150,00 -1 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 37 335,00 29 800,00 37 800,00125,29 98,77 465,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 298 652,00 441 672,00 421 672,0067,62 70,83 123 020,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 570,00 5 000,00 5 000,0031,40 31,40 3 430,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 29 400,00 10 000,00 30 000,00294,00 98,00 600,00

2141 Příjmy z úroků 118 153,92 2 000,00 122 000,005 907,7 96,85 3 846,08

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drob.dlouhodobého majetku 7 100,00 15 000,00 15 000,0047,33 47,33 7 900,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00 37 000,00 37 000,0027,03 27,03 27 000,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 165 169,24 138 000,00 180 510,00119,69 91,50 15 340,76

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 93,77 215 086,8478,62790 795,16 1 005 882,00843 372,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 500 000,00 20 000,00 520 000,002 500,0 96,15 20 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 500,0 20 000,0096,15500 000,00 520 000,0020 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 174 295,43 0,00 174 295,430,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 158 900,00 158 900,00 158 900,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 640 726,00 0,00 640 726,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 103 670,00 0,00 103 670,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 476 300,00 0,00 0,000,00 0,00 -476 300,00

4138 Převody z vlastní pokladny 347 940,00 0,00 0,000,00 0,00 -347 940,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 358 993,73 0,00 2 358 993,730,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 2 681,4 -824 240,00123,984 260 825,16 3 436 585,16158 900,00

Příjmy celkem: 160,51 -915 406,64105,5517 416 233,80 16 500 827,1610 850 772,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 407 222,24 1 700 000,00 1 700 000,0082,78 82,78 292 777,76

5021 Ostatní osobní výdaje 148 076,00 214 000,00 246 500,0069,19 60,07 98 424,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 041 619,00 1 050 000,00 1 050 000,0099,20 99,20 8 381,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 509 762,00 590 000,00 590 000,0086,40 86,40 80 238,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 221 266,00 248 800,00 248 800,0088,93 88,93 27 534,00

5038 Základní běžný účet územ.samospr.celků 5 985,00 9 300,00 9 300,0064,35 64,35 3 315,00

5132 Ochranné pomůcky 8 638,00 3 000,00 23 000,00287,93 37,56 14 362,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 30 410,00 0,00 32 000,000,00 95,03 1 590,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 2 816,00 4 000,00 4 000,0070,40 70,40 1 184,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 500,00 10 500,0095,24 95,24 500,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 888,50 185 000,00 232 320,00108,59 86,47 31 431,50

5138 Nákup zboží - turistické vizitky 5 341,60 15 000,00 15 000,0035,61 35,61 9 658,40

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 218 131,23 563 500,00 490 152,0038,71 44,50 272 020,77

5151 Studená voda 52 365,00 50 500,00 57 000,00103,69 91,87 4 635,00

5154 Elektrická energie 661 779,01 700 000,00 700 000,0094,54 94,54 38 220,99

5156 Pohonné hmoty a maziva 48 926,00 47 000,00 47 000,00104,10 104,10 -1 926,00

5161 Poštovní služby 5 912,00 6 000,00 6 200,0098,53 95,35 288,00

5162 Služby elektronických komunikací 24 453,12 26 000,00 26 000,0094,05 94,05 1 546,88

5163 Služby peněžních ústavů 90 724,60 86 200,00 97 500,00105,25 93,05 6 775,40

5164 Nájemné 60 000,00 60 000,00 60 000,00100,00 100,00 0,00

5167 Služby školení a vzdělávání 5 960,00 10 000,00 10 000,0059,60 59,60 4 040,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 634 799,02 1 658 300,00 1 864 400,0098,58 87,68 229 600,98

5171 Opravy a udržování 381 400,05 3 437 000,00 952 500,0011,10 40,04 571 099,95

5172 Programové vybavení 13 521,29 0,00 14 000,000,00 96,58 478,71

5173 Cestovné 30 095,00 34 000,00 36 000,0088,51 83,60 5 905,00

5175 Pohoštění 26 648,00 58 500,00 63 500,0045,55 41,97 36 852,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

5192 Poskytnuté náhrady 9 973,16 16 500,00 18 828,0060,44 52,97 8 854,84

5194 Věcné dary 290,00 3 500,00 3 500,008,29 8,29 3 210,00

5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 90 000,00 110 000,00 110 000,0081,82 81,82 20 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 62 000,00 15 000,00 65 000,00413,33 95,38 3 000,00

5323 Dopravní obslužnost 62 010,00 62 010,00 62 010,00100,00 100,00 0,00

5329 Máchův kraj 13 645,00 13 700,00 13 800,0099,60 98,88 155,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 860 000,00 860 000,00 860 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 491 338,00 0,00 491 338,000,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 20 463,00 0,00 0,000,00 0,00 -20 463,00

5348 Převody do vlastní pokladny 803 777,00 0,00 0,000,00 0,00 -803 777,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 663,00 2 000,00 2 000,0033,15 33,15 1 337,00

5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v min.rozp.obdobíc 12 205,36 12 205,36 12 205,36100,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 360 360,00 150 000,00 360 360,00240,24 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 25 731,00 50 000,00 50 000,0051,46 51,46 24 269,00

5492 Dary obyvatelstvu 42 500,00 40 000,00 40 000,00106,25 106,25 -2 500,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 2 535,00 20 000,00 20 000,0012,68 12,68 17 465,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 100 000,00 48 000,000,00 0,00 48 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 79,21 1 068 484,1890,089 706 229,18 10 774 713,3612 253 515,36

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Územní plán 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00 350 000,00

6121 Budovy, haly a stavby 1 263 582,57 2 190 000,00 2 178 000,0057,70 58,02 914 417,43

6122 Stroje, přístroje a zařízení 46 013,88 210 000,00 146 020,0021,91 31,51 100 006,12

6130 Nákup pozemků 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 46,77 1 414 423,5548,081 309 596,45 2 724 020,002 800 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje
Výdaje celkem: 73,18 2 482 907,7381,6111 015 825,63 13 498 733,3615 053 515,36

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -6 400 408,17 4 202 743,36 -3 002 093,80-152,29 213,20 3 398 314,37

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -152,29 3 398 314,37213,20-6 400 408,17 -3 002 093,804 202 743,36

Financování celkem: -152,29 3 398 314,37213,20-6 400 408,17 -3 002 093,804 202 743,36

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 544 229,79 781 807,50

Únor 1 004 908,41 697 966,98

Březen 3 736 058,63 1 094 255,72

Duben 618 216,65 591 124,52

Květen 847 434,03 847 916,03

Červen 1 466 682,08 725 273,08

Červenec 1 454 103,64 676 315,48

Srpen 973 162,18 882 669,83

Září 1 509 088,81 691 868,49

Říjen 1 414 545,27 1 489 475,62

Listopad 1 054 105,19 542 482,50

Prosinec 1 793 699,12 1 994 669,88

17 416 233,80 11 015 825,63CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2021Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 10 745 941,90 8 805 000,00 122,04 10 514 860,00 102,20 -231 081,90
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 341 693,00 303 500,00 112,58 303 500,00 112,58 -38 193,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 5 400,00 10 000,00 54,00 10 000,00 54,00 4 600,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 688 120,11 660 000,00 104,26 660 000,00 104,26 -28 120,11

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2021

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 044 229,79 763 807,50 280 422,29

Únor 1 004 908,41 697 966,98 306 941,43

Březen 1 377 064,90 1 094 255,72 282 809,18

Duben 618 216,65 591 124,52 27 092,13

Květen 847 434,03 797 002,15 50 431,88

Červen 1 466 682,08 725 273,08 741 409,00

Červenec 1 454 103,64 661 815,48 792 288,16

Srpen 973 162,18 855 669,83 117 492,35

Září 1 509 088,81 665 248,49 843 840,32

Říjen 1 414 545,27 1 359 573,62 54 971,65

Listopad 1 054 105,19 542 482,50 511 622,69

Prosinec 1 793 699,12 952 009,31 841 689,81

14 557 240,07 9 706 229,18CELKEM 4 851 010,89

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Nst Uz org1 %

XXX XXXXX XXXXXX 153,21

XXX XXXXX XXXXXX 47,33

XXX XXXXX XXXXXX 66,94

XXX XXXXX XXXXXX 100,00

XXX XXXXX XXXXXX 61,35

XXX XXXXX XXXXXX 12,15

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 63,80

XXX XXXXX XXXXXX 109,27

XXX XXXXX XXXXXX 69,07

XXX XXXXX XXXXXX 63,53

XXX XXXXX XXXXXX 274,93

XXX XXXXX XXXXXX 797,83

XXX XXXXX XXXXXX 66,67

XXX XXXXX XXXXXX 176,35

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 95,78

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 35,80

XXX XXXXX XXXXXX 5 907,70

0,00

0,00

0,00

160,51 105,55

1/

Schválený 

závazný 

ukazatel

Upravený 

závazný 

ukazatel

Příjmy CELKEM 17 416 233,80 10 850 772,00 -915 406,64

3

16 500 827,16

347 940,00 0,00 0,00 0,00 -347 940,006330 4138 Převody z vlastní pokladny

476 300,00 0,00 0,00 0,00 -476 300,006330 4134 Převody z rozpočtových účtů

2,74 0,00 0,00 0,00 -2,743314 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

118 153,92 2 000,00 122 000,00 96,85 3 846,086310 XXXX X
Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací

358,00 1 000,00 1 000,00 35,80 642,006171 XXXX X Činnost místní správy

12 010,00 0,00 12 010,00 100,00 0,005213 XXXX X Krizová opatření

9 578,00 10 000,00 10 000,00 95,78 422,003745 XXXX X Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

130,00 0,00 500,00 26,00 370,003726 XXXX X Využívání a zneškodňování ostatních 

odpadů

88 174,50 50 000,00 80 000,00 110,22 -8 174,503725 XXXX X
Využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů

3 600,00 5 400,00 5 400,00 66,67 1 800,003722 XXXX X Sběr a svoz komunálních odpadů

544 918,00 68 300,00 568 300,00 95,89 23 382,003639 XXXX X
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené

29 417,00 10 700,00 30 700,00 95,82 1 283,003632 XXXX X Pohřebnictví

31 765,00 50 000,00 50 000,00 63,53 18 235,003631 XXXX X Veřejné osvětlení

290 223,00 420 200,00 400 200,00 72,52 109 977,003613 XXXX X Nebytové hospodářství

50 560,00 46 272,00 46 272,00 109,27 -4 288,003612 XXXX X Bytové hospodářství

2 552,00 4 000,00 4 000,00 63,80 1 448,003419 XXXX X Ostatní sportovní činnost

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,003399 XXXX X
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků

3 646,00 30 000,00 30 000,00 12,15 26 354,003392 XXXX X Zájmová činnost v kultuře

58 900,00 96 000,00 96 000,00 61,35 37 100,003319 XXXX X Ostatní záležitosti kultury

30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 0,003113 XXXX X Základní školy

9 707,00 14 500,00 14 500,00 66,94 4 793,002143 XXXX X Cestovní ruch

7 100,00 15 000,00 15 000,00 47,33 7 900,001031 XXXX X Pěstební činnost

XXXX X Bez paragrafu 15 301 198,64 9 987 400,00 14 974 945,16 102,18 -326 253,48

Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.9.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Zdr Název Skutečnost % Rozdíl

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Nst Uz org1 %

XXX XXXXX XXXXXX 11,25

XXX XXXXX XXXXXX 41,48

XXX XXXXX XXXXXX 2,58

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 100,00

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 133,42

XXX XXXXX XXXXXX 90,88

XXX XXXXX XXXXXX 59,26

XXX XXXXX XXXXXX 92,86

XXX XXXXX XXXXXX 20,36

XXX XXXXX XXXXXX 45,79

XXX XXXXX XXXXXX 290,21

XXX XXXXX XXXXXX 75,32

XXX XXXXX XXXXXX 36,87

XXX XXXXX XXXXXX 97,81

XXX XXXXX XXXXXX 31,50

XXX XXXXX XXXXXX 38,96

XXX XXXXX XXXXXX 87,78

XXX XXXXX XXXXXX 34,67

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 118,99

XXX XXXXX XXXXXX 30,33

XXX XXXXX XXXXXX 94,00

XXX XXXXX XXXXXX 113,16

XXX XXXXX XXXXXX 78,81

XXX XXXXX XXXXXX 40,00

XXX XXXXX XXXXXX 38,45

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 100,00

XXX XXXXX XXXXXX 98,48

XXX XXXXX XXXXXX 0,00

XXX XXXXX XXXXXX 86,91

XXX XXXXX XXXXXX 123,56

XXX XXXXX XXXXXX 239,91

XXX XXXXX XXXXXX 100,00

0,00

0,00

2/

Schválený 

závazný 

ukazatel

Upravený 

závazný 

ukazatel

73,18 13 498 733,36 2 482 907,73

803 777,00 0,00 0,00 0,00 -803 777,00

-20 463,00

12 205,36 12 205,36 12 205,36 100,00 0,00

0,00

81,61Výdaje CELKEM 11 015 825,63 15 053 515,36

3

6330 5348 Převody do vlastní pokladny

20 463,00 0,00 0,00 0,006330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

6402 XXXX X Finanční vypořádání minulých let

359 860,00 150 000,00 359 860,00 100,006399 XXXX X Ostatní finanční operace

44 480,00 36 000,00 45 000,00 98,84 520,006320 XXXX X Pojištění funkčně nespecifikované

1 276 133,24 1 468 300,00 1 468 300,00 86,91 192 166,766171 XXXX X Činnost místní správy

20 101,15 0,00 31 000,00 64,84 10 898,856114 XXXX X Volby do Parlamentu ČR

1 348 213,74 1 369 000,00 1 369 000,00 98,48 20 786,266112 XXXX X Zastupitelstva obcí

20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 0,005512 XXXX X Požární ochrana - dobrovolná část

50 000,00 0,00 50 000,00 100,00 0,005269 XXXX X
Ostatní správa v oblasti hosp.opatření pro 

krizové stavy

38 449,00 100 000,00 100 000,00 38,45 61 551,005213 XXXX X Krizová opatření

20 000,00 50 000,00 40 000,00 50,00 20 000,004352 XXXX X Tísňová péče

1 255 248,84 1 592 800,00 1 592 800,00 78,81 337 551,163745 XXXX X Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

328 152,47 290 000,00 330 000,00 99,44 1 847,533723 XXXX X
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 

nebezp. a komunál.)

611 941,89 651 000,00 651 000,00 94,00 39 058,113722 XXXX X Sběr a svoz komunálních odpadů

18 196,65 60 000,00 60 000,00 30,33 41 803,353721 XXXX X Sběr a svoz nebezpečných odpadů

1 754 487,27 1 474 500,00 2 170 520,00 80,83 416 032,733639 XXXX X
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené

0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,003635 XXXX X Územní plánování

1 560,00 4 500,00 4 500,00 34,67 2 940,003632 XXXX X Pohřebnictví

737 359,11 840 000,00 840 000,00 87,78 102 640,893631 XXXX X Veřejné osvětlení

124 673,00 320 000,00 320 000,00 38,96 195 327,003613 XXXX X Nebytové hospodářství

37 800,00 120 000,00 120 000,00 31,50 82 200,003612 XXXX X Bytové hospodářství

3 130,00 3 200,00 3 200,00 97,81 70,003429 XXXX X Ostatní zájmová činnost a rekreace

6 084,00 16 500,00 16 500,00 36,87 10 416,003421 XXXX X Využití volného času dětí a mládeže

64 025,45 85 000,00 85 000,00 75,32 20 974,553419 XXXX X Ostatní sportovní činnost

105 925,20 36 500,00 116 500,00 90,92 10 574,803412 XXXX X Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

10 531,00 23 000,00 23 000,00 45,79 12 469,003399 XXXX X
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků

20 362,00 100 000,00 100 000,00 20,36 79 638,003392 XXXX X Zájmová činnost v kultuře

6 500,00 7 000,00 7 000,00 92,86 500,003330 XXXX X
Činnosti registrovaných církví a 

náboženských společností

269 036,66 454 000,00 464 000,00 57,98 194 963,343319 XXXX X Ostatní záležitosti kultury

11 815,00 13 000,00 13 000,00 90,88 1 185,003314 XXXX X Činnosti knihovnické

1 374 238,00 1 030 000,00 1 539 338,00 89,27 165 100,003113 XXXX X Základní školy

0,00 420 000,00 620 000,00 0,00 620 000,002321 XXXX X
Odvádění a čištění odpadních vod a 

nakládání s kaly

62 010,00 62 010,00 62 010,00 100,00 0,002292 XXXX X
Dopravní obslužnost veřejnými službami - 

linková

116 402,00 0,00 120 000,00 97,00 3 598,002221 XXXX X Provoz veřejné silniční dopravy

0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,002219 XXXX X Ostatní záležitosti pozemních komunikací

59 500,00 2 310 000,00 310 000,00 19,19 250 500,002212 XXXX X Silnice

18 664,60 45 000,00 45 000,00 41,48 26 335,402143 XXXX X Cestovní ruch

1031 XXXX X Pěstební činnost 4 500,00 40 000,00 40 000,00 11,25 35 500,00

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Zdr Název Skutečnost % Rozdíl

Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.9.7 UR008

Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Nst Uz org1 %

XXX XXXXX XXXXXX -152,29

Financování CELKEM

%

73,18

-152,29

Schválený 

závazný 

ukazatel

Upravený 

závazný 

ukazatel

KEO4 1.9.7 UR008

-6 400 408,17 4 202 743,36 -152,29 -3 002 093,80 213,20

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Zdr Název Skutečnost % Rozdíl

Obec Zahrádky, IČO 00261092

3 398 314,37Financování -6 400 408,17 4 202 743,36 -3 002 093,80 213,20

105,55 -915 406,64

Výdaje 11 015 825,63 15 053 515,36 13 498 733,36 81,61 2 482 907,73

Příjmy 17 416 233,80 10 850 772,00 160,51 16 500 827,16

Rekapitulace

Schválené 

závazné 

ukazatele

Upravené 

závazné 

ukazatelePlnění % Rozdíl

3 398 314,37

8XXX X FINANCOVÁNÍ -6 400 408,17 4 202 743,36 -3 002 093,80 213,20 3 398 314,37

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 16 706 715,69 61 548,00

Únor 17 028 413,12 46 792,00

Březen 19 624 552,03 92 456,00

Duben 19 699 636,16 44 464,00

Květen 19 685 956,16 57 662,00

Červen 20 410 411,16 74 616,00

Červenec 21 182 548,32 80 267,00

Srpen 21 309 801,67 43 506,00

Září 22 108 291,99 62 236,00

Říjen 22 031 251,64 64 346,00

Listopad 22 587 511,33 19 709,00

Prosinec 22 406 249,57 0,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2021Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn
Filtr: UZ je v intervalu 00001 až 99999

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 149 388,00 0,00 149 388,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 149 388,00 0,00 0,00 149 388,00 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 111 647,00 0,00 111 647,000,00 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 27 693,00 0,00 27 693,000,00 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10 048,00 0,00 10 048,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 149 388,00 0,00 0,00 149 388,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 143 295,43 0,00 143 295,430,00 100,00 0,00

Příjmy: 143 295,43 0,00 0,00 143 295,43 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 31 000,00 0,00 31 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 31 000,00 0,00 0,00 31 000,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 16 979,00 0,00 20 000,000,00 84,90 3 021,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 345,15 0,00 5 000,000,00 26,90 3 654,85
-5161 Poštovní služby 81,00 0,00 200,000,00 40,50 119,00
-5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 1 800,000,00 0,00 1 800,00
-5173 Cestovné 786,00 0,00 2 000,000,00 39,30 1 214,00
-5175 Pohoštění 910,00 0,00 2 000,000,00 45,50 1 090,00

Výdaje: 20 101,15 0,00 0,00 31 000,00 64,84 10 898,85

Nst Zdr UZ 103 1 33063 OP VVV - PO3 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 73 700,71 0,00 73 700,710,00 100,00 0,00

Příjmy: 73 700,71 0,00 0,00 73 700,71 100,00 0,00

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 73 700,71 0,00 73 700,710,00 100,00 0,00

Výdaje: 73 700,71 0,00 0,00 73 700,71 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 103 5 33063 OP VVV - PO3 neinvestice
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 417 637,29 0,00 417 637,290,00 100,00 0,00

Příjmy: 417 637,29 0,00 0,00 417 637,29 100,00 0,00

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 417 637,29 0,00 417 637,290,00 100,00 0,00

Výdaje: 417 637,29 0,00 0,00 417 637,29 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 107 5 17969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-INV
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 358 993,73 0,00 2 358 993,730,00 100,00 0,00

Příjmy: 2 358 993,73 0,00 0,00 2 358 993,73 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 3 174 015,16 0,00 3 174 015,16 0,000,00 100,00

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

660 827,15 0,00 671 726,00 10 898,850,00 98,38

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 118 199,40 -12 659,00 105 540,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 704 657,00 0,00 704 657,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 40 451 907,90 3 612 678,57 44 064 586,47
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 898 629,00 46 013,88 2 944 642,88
Pěstitelské celky trvalých porostů 192 971,00 0,00 192 971,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 312 162,02 144 008,50 2 456 170,52

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 845 844,97 0,00 2 845 844,97
Kulturní předměty 730 000,00 0,00 730 000,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 77 741,00 0,00 77 741,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 495 210,07 -2 367 096,00 2 128 114,07

Dlouhodobý finanční majetek
Termínované vklady dlouhodobé 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 744 000,00 0,00 3 744 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -118 199,40 12 659,00 -105 540,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -476 621,00 -14 343,00 -490 964,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -11 225 269,00 -792 882,00 -12 018 151,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -902 358,00 -183 900,00 -1 086 258,00
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů -127 111,00 -19 308,00 -146 419,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 312 162,02 -144 008,50 -2 456 170,52

strana 13Závěrečný účet za rok 2021



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Zahrádky za rok 2021 bylo provedeno ve smyslu ustanovení § 42 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno dne 1. 12. 2021, závěrečné přezkoumání 

bylo vykonáno dne 14. 2. 2022. Přezkoumání vykonala: Ing. Jitka Brotzová, kontrolor pověřený řízením 

přezkoumání, ev. č. 1002 (Krajský úřad Libereckého kraje). 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Zahrádky za rok 2021 je k nahlédnutí na obecním 

úřadě. 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



  

Základní škola a Mateřská škola Zahrádky hospodařila za r. 2021: 

  

  

Výnosy celkem bez státních dotací                              1 253 154,27 Kč  

Příspěvek od zřizovatele                                  860 000,00 Kč  

Úroky                                          136,58 Kč  

Př. za stravné                                  233 795,64 Kč  

Př. školné MŠ                                    15 750,00 Kč  

Př. školné ŠD                                    12 690,00 Kč  

Použití FKSP                                     27 489,00 Kč  

Použití RF                                    56 174,00 Kč  

Bezúplatná přijetí – roušky, testy, respirátory                                    47 119,05 Kč  

Náklady celkem:                               1 237 664,36 Kč  

Materiál                                  400 790,57 Kč  

Energie                                  335 886,98 Kč  

Služby                                  284 575,16 Kč  

Mzdové náklady                                    36 778,82 Kč  

Ostatní                                  179 632,83 Kč  

Výsledek hospodaření                                    15 489,91 Kč  

Stavy fondů k 31.12.2021   

Rezervní fond (tvoř.z HV) - účet 413                                  102 351,29 Kč  

Rezervní fond (z ost. titulů-nespotř. dot.) - účet 414                                  354 250,64 Kč  

Rezervní fond (z ost. titulů-př. dary) - účet 414                                    11 059,00 Kč  

  

Náklady celkem:                              8 739 045,02 Kč  

Výnosy celkem                              8 754 534,93 Kč  

  

Příjmy a náklady kraj UZ 33353                              7 255 763,00 Kč 

Příjmy a náklady OP VVV UZ 33063                                 245 617,66 Kč  
 
  
Zpracovala:  Zahrádková Romana  
                       účetní ZŠ a MŠ Zahrádky  
  

  
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



Výroční zpráva Obce Zahrádky 1.1.2021 – 31.12.2021 

Obecní úřad Zahrádky se v období 1. 1. – 31. 12. 2021 skládal ze starosty, místostarosty a dvou úřednic. 

Ti zajišťují chod obce v přenesené a samostatné působnosti. 

V samostatné působnosti obce rozhoduje 11 zastupitelů. V průběhu roku 2021 se obecní zastupitelstvo 

sešlo 8x . 

Obec hospodařila s rozpočtovými prostředky – příjmy 16 500 827,16 Kč a výdaji 13 498 733,36 Kč; 

částka 3 002 093,80 Kč, tedy rozdíl mezi rozpočtovými příjmy a výdaji, byla uložena do rezervy obce. 

Výběr z akcí, které v obci byly v roce 2021 realizovány: 

Akce investiční Stav 

k 31.12.2021 

Vynaložené prostředky  

celkem v r. 2021 

Z toho dotace  

v r. 2021 

RD Za úřadem Trvá -- -- 

Územní plán Trvá -- -- 

Chodník III/2601 – II. etapa Trvá 27 000,00 -- 

Novostavba venkovní učebny Dokončeno 18 000,00 2 358 993,73 

Odvodnění silnice III/2601 Trvá -- -- 

Odvodnění p. č. 174/1 Trvá -- -- 

Přechod I/15 Trvá 1 097 280,57 -- 

Přístavba WC u budovy školy Trvá 4 900,00 -- 

Akce neinvestiční Stav 

k 31.12.2021 

Vynaložené prostředky  

celkem v r. 2021 

Z toho dotace (příp. 

příjem) v r. 2021 

Pracovníci VPP  Dokončeno 918 369,99 149 388,00 

Zahrádecké slavnosti Dokončeno 186 035,66 58 900,00 

Ošetření významných stromů Dokončeno 89 500,00 103 670,00 

 

 

Vypracovala:  Ing. Dana Reháková                    Za Obec Zahrádky: Ladislav Chvojka, starosta   

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 16



Obec Zahrádky, IČO 00261092 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 17


